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Kære Grundejere. 

 

Jeg vil gerne benytte denne lejlighed til at 

sige velkommen 

til de nye grundejere, der er flyttet til 

Toftholm.  

 

Hvis I har spørgsmål eller andet er I 

velkommen til at kontakte 

mig, eller gå ind på foreningens hjemmeside 

www. gftoftholm.dk 

 

╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧ 
 

 

Toftholm Avisen 
Parcelforeningen Toftholms lokalblad 

www.gftoftholm.dk 

 

Redaktion: 
 

Käthe Petersen Inge Overby 

Hybenvænget 26 Kløvertoften 21 

Tlf. 44 84 65 16 Tlf. 44 84 05 35 

 

E-mail adresse: 

kathe@petersen.mail.dk 

 

 

 

 

Udkommer:  

3 x årligt sidst på måneden  

i februar, juni, oktober 

 

Indlæg til avisen  

skal være redaktionen i 

hænde i månederne: januar, maj, 

september 

 

 

 

 

 

Siden generalforsamlingen er der ikke sket 

det store, hvorfor jeg blot 

vil benytte lejligheden til, at ønske jer alle en 

god og solrig sommer. 

 

Venlig hilsen 

 

Martin Tiemroth 

Formand 

 
╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧╧ 

 

 

 

 

Bestyrelsen i Parcelforeningen 

 

Formand: Martin Tiemroth 

 Tangevej 41 

 Tlf. 44 94 72 11 

 

Næstformand:  

 Poul Daldorph 

 Kløvertoften 4 

 Tlf. 44 84 58 88 

 

Kasserer: Torben Hansen 

 Bakkehøj 25 

 Tlf. 44 94 69 43 

 

Bestyrelsesmedlemmer: 

 Käthe Petersen 

 Hybenvænget 26 

 Tlf. 44 84 65 16 

 

 Hans-Henrik Rytter 

 Lundagervej 3 

 Tlf. 44 94 34 52 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

mailto:kathe@petersen.mail.dk
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Referat af generalforsamlingen den 24. marts 2009. 

 

Dagsorden: 

 

1. Valg af dirigent 

2. Beretning 

3. Fremlæggelse af regnskab 

4. Indkomne forslag 

5. Budget for det kommende år 

6. Valgs af bestyrelse, revisorer og suppleanter 

-------------------------------------------------------- 

1. Formanden Martin Tiemroth bød velkommen og foreslog Finn Overby som 

generalforsamlingens dirigent. Han blev valgt. 

 

2. Herefter gik Martin over til beretningen, der som tidligere var delt mellem 

bestyrelsesmedlemmerne.   Martin indledte med, at meddele, at det forgangne år er gået 

godt, og han takkede de grundejere, der har været forbi ham privat, når der har været noget 

man ville snakke om. Vi har imidlertid haft en del klager i løbet af året.  

Klagerne drejer sig om parkerede biler, der bliver parkeret uden for den enkelte grundejer, 

så man ikke kan komme ud fra sin grund. Mange parkerer også uhensigtsmæssigt, så det 

skaber trafikproblemer de enkelte steder. 

Der har været episoder med grundejere fra Ejbyvej, som parkerer deres biler på henholdsvis 

Kløvertoften og Toftholmvænget. 

Vi har haft en episode vedrørende hæk- og hegnsloven, som vi håber efterfølgende er blevet 

løst. 

Brændeovne er også et emne, der kommer op i vinterhalvåret. Der har været klager over 

lugtgener, som tyder på, at der bliver brændt ting af, som ikke er helt lovligt. 

Bestyrelsen vil i den forbindelse gerne opfordre til, at man fyrer efter de gældende 

foreskrifter, så vi undgår disse lugtgener. 

Bestyrelsen har i februar igen, traditionen tro gennem snart mange år, afholdt fastelavn. 

Vejret var med os, og der var godt gang i tøndeslagningen. Stemningen var god, og der var 

mange flotte udklædninger hos både børn og voksne. 

 

Debat: 

Der var en mindre debat angående lempede krav for carporte, som skulle være nævnt fra 

Miljø og Teknik på kommunen. 

Byggeprocenten skulle være forhøjet til 30 %, men Ballerup Kommune fastholder stadig de 

25 %. 

Det mente man, at bestyrelsen burde opponere imod. 

------------------------------------------------------ 

Torben Hansen fortalte om grundejerforeningens hjemmeside og gennemgik den visuelt på 

lærred, www.gftoftholm.dk.  

Der kan på hjemmesiden findes mange praktiske oplysninger vedr. grundejerforeningen, og 

der findes mange nyttige links til andre ting på siden. Han opfordrede alle til at se den og 

bruge den aktivt. 

Vores seneste arrangement ”Fastelavn”. Fra den dag kan man se de mange herlige billeder 

der er blevet taget af de udklædte børn og voksne. 

http://www.gftoftholm.dk/
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Referatet fra denne generalforsamling vil også komme på hjemmesiden, når det er færdigt. 

Samtidig gjorde Torben opmærksom på, at foreningens forsikringsaftale hos Alm. Brand 

ikke længere kan tegnes for nye grundejere, men at den stadig fortsætter uden ændringer for 

de eksisterende. 

 

Debat: 

En grundejer foreslog, at man fik mail-adresser fra grundejerne, så man på den måde fik 

besked, når der var nyt på hjemmesiden. 

Bestyrelsen tog det til efterretning og ville se på det. 

------------------------------------------------------------- 

Hans-Henrik Rytter fortalte om Grønt Råd, hvor der har været afholdt valg den 8. oktober. 

Fire nye medlemmer kom ind i rådet. Hans-Henrik har valgt ikke at genopstille til det 

nævnte valg, men har meldt sig som arrangør af affaldsindsamlingen i Skovlunde, som 

afholdes den 29. april 2009 kl. 11:00 til 13:00. Nærmere information kan ses på vores 

hjemmeside. Hans-Henrik opfordrede så mange som muligt til at bakke op om dette 

arrangement, så vi, som sidste år, kan blive det lokalområde, der havde flest hjælpere på 

dagen (40 deltagere) 

Efterfølgende fortale Hans-Henrik om foreningens besøg på Vestforbrændingen den 26. 

november 2008. 

Der var mødt 14 deltagere op, og det var en meget interessant oplevelse, som man også har 

kunnet læse om i avisen. 

Her gjorde Hans-Henrik specielt opmærksom på, hvor vigtigt det er at aflevere vore dåser til 

genbrug, da disse kan benyttes til mange spændende ting. Det gælder både øl- og 

sodavandsdåser, men også konservesdåser, bare de bliver rengjort inden de smides til 

genbrug. 

 

Debat: ingen 

----------------------------------------------------------------------- 

Käthe Petersen talte kort om indholdet af foreningens avis og beklagedes at de sidste 

billeder fra fastelavn var i en meget dårlig kvalitet, men at man stadig kunne se dem på 

hjemmesiden. 

Käthe opfordrede også til, at flere tilmeldte sig foreningens arrangement den 21. og 23. april 

2009, hvor vi har fået naturvejleder Keld Nørgaard til at gå en tur i specielt vores område og 

fortælle om dyr, planter m.m. 

 

Debat: Nogle forespurgte igen til arrangementet og ville gerne vide hvor lang turen var i 

km. 

Vi fik senere lidt flere tilmeldinger til dagene. 

Der var herefter ikke flere indlæg til beretningen, og den blev herefter godkendt. 

 

3. Fremlæggelse af regnskab. 

Torben gennemgik kort regnskabet, herunder regnskabet for foreningens jubilæumsfest 

afholdt i 2008. Der var budgetteret med et forbrug på kr. 35.000, men forbruget blev kun kr. 

28.264,50. 

Efterfølgende blev regnskabet godkendt uden bemærkninger. 

 

4. Indkommende forslag  

Bestyrelsen havde ikke modtaget nogen forslag. 
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5. Budget for det kommende år 
Torben gennemgik kort budgettet og det blev godkendt uden bemærkninger. 

 

6. Valg af bestyrelse, revisorer og suppleanter 

Formand Martin Tiemroth var på valg og blev genvalgt 

Sekretær Käthe Petersen var på valg og blev genvalgt 

Bestyrelsesmedlem Hans-Henrik Rytter var på valg og blev genvalgt 

Revisor Ea Andreasen var på valg og blev genvalgt 

Bestyrelsessuppleant Inge Overby var på valg og blev genvalgt 

 

7. Eventuelt 

Der var en del debat omkring hundenes efterladenskaber og den manglende disciplin 

omkring opsamling af disse.  

En grundejer, der bor på et hjørne, havde erfaring med gavnlig virkning, ved at fjerne 

efterladenskaberne hver dag. Jo flere der ligger, jo flere tiltrækker det. 

Der var indlæg vedr. mange løse kantsten på vejene. Bestyrelsen lovede at tage kontakt til 

Ballerup Kommune angående oprettelse af disse sten. 

Debatten om fibernet og Dong var også på banen, og da der stadig ikke er udsigt til, at Dong 

vil lægge fibernet ned i vores område, kan vi ikke forvente kabeltv endnu, men måske i løbet 

af 2010. 

Angående nedlæggelse af vores lysledninger i jorden gælder det samme problematik, måske 

engang i 2010. 

Udskiftning af vandlåse og rør i vores grundejerforening er stoppet ved Toftholmvænget og 

man har fra kommunen meddelt, at der ikke findes flere penge, så der vil første blive skiftet 

på denne vej i 2010. 

Herefter takkede formanden for en god generalforsamling og håbede, at man ville blive og 

deltage i aftenens arrangement med Haveselskabet. 
 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

    

 

 

 

 

God sommer 
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Stor vejfest på Kløvertoften. 
 
Lørdag den 13. juni 2009 holdt vi vejfest på 

Kløvertoften fra Ejbyvej til Tangevej. 

 

Der var meget stor tilslutning fra beboerne, 

der alle kom med godt humør og store 

forventninger til dagens program. 

 

Vi havde fået tilladelse til at lukke vejen fra 

kl. 14:00-02:00, så vi i fred og ro kunne sætte 

borde, stole, grills, fadølsanlæg, 

slushicemaskine, musikanlæg m.m. op. 

 

Vi startede kl. 15:00 med kagekonkurrence og 

kaffebord, og herefter var der diverse 

konkurrencer for børn i alle aldre til fælles 

morskab. Bl.a. var kongespillet en stor succes. 

De glade vindere blev kåret, før vi alle gik til 

fællesgrillene med vores medbragte mad, og 

der blev kokkereret efter alle kunstens regler.  

 

Der smuttede da også en fællessang eller to 

under maden. Senere blev der snakket på 

kryds og tværs, og så gik det lystigt derudaf 

med god musik til både børn og voksne til 

meget sent på natten. Oprydningen gik 

planmæssigt selv om nogle af aftenens 

deltagere var lidt trætte. 

 

Vi håber ikke, det er sidste gang, vi samles til 

fællesarrangement på Kløvertoften. Da der 

allerede er nedsat et nyt festudvalg, kan vi se 

frem til en ny fest i 2010. 

 

Festudvalget  fra Kløvertoften 2009. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Flot 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Se flere billeder 

   på vores  

hjemmeside: 

www.gftoftholm.dk 
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Tur med naturvejleder Keld Nørgaard. 
 

Parcelforeningen havde i april 2009 et 

arrangement med naturvejleder Keld 

Nørgaaard, med en rundtur fra Larsbjerggård 

og området omkring denne. 

 

Det var en stor oplevelse for deltagerne og 

Keld Nørgaard var fantastisk til at fortælle om 

både dyr og planter på turen.  

Parcelforeningen har derfor allerede nu aftalt 

et nyt arrangement med Keld Nørgaard til 

næste år i april, hvor turen vil dreje sig om 

Skovlunde Bypark og området omkring 

denne. 

 

Vi håber at se endnu flere deltager til dette 

arrangement. 

 

 

 

             

 ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣  

 

 

Hvem er Sankt Hans? 
 

Den helgen, som har lagt navn til Sankt Hans 

er Johannes Døberen.  

Den 24. juni er Johannes Døberens 

helgendag. På dansk er hans navn, Johannes, 

blevet til Hans - og dagen før hans dag er 

derfor Sankt Hans´ aften.  

 

 

Hvorfor brænder vi Sankt Hans-bål? 
 

Det bål, som brændes til Sankt Hans er ikke 

helt det samme som dét bål, heksene blev 

brændt på. 

Midsommerilden har en lidt anden historie 

end henrettelsesbålet, der blev anvendt, når 

dømte troldfolk skulle af med livet. Sankt 

Hans bålet et blot en af flere blustraditioner i 

bondesamfundet.  

 

Vild ild 
Bålet eller ilden opfattedes som 

ondtafværgende, og skulle helst tændes med 

"vild" ild eller "nødild", dvs. ild, der var lavet 

helt fra grunden. I folketraditionen er der en 

generel opfattelse af, at hekse er særligt aktive 

på magiske helligaftener, fx ved at samle 

ingredienser til deres trolddomsaktiviteter, 

eller ved at rejse til heksemøder, enten ved 

Troms Kirke, eller Bloksbjerg i Harzen. Ilden 

skal skræmme dem, og forhindre dem i at 

holde rast. Desuden var der jo også tale om en 

social skik, hvor man kunne mødes og feste. 

 

På denne tid mente man også at alle urter og 

kilder var særligt hellige, og det var derfor 

tradition helt op til nyere tid at opsøge hellige 

kilder eller plukke helende urter på denne 

aften. Til sankthans var mange hellige kilders 

magiske helbredelseskraft stærkest, og folk 

valfartede derfor dertil i kildetiden, som 

startede ved Skt. Hans og sluttede på Frue 

Dag, 2. juli. Der var også i nogle egne af 

landet tradition for at gå til hellige træer i 

denne tid, og der blev blandt andet på 

Lolland-Falster flettet blomsterkranse som 

skulle hænges op i det hellige træ. 

http://da.wikipedia.org/wiki/Urt
http://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Frue_Dag&action=edit&redlink=1
http://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Frue_Dag&action=edit&redlink=1
http://da.wikipedia.org/wiki/Lolland-Falster
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1 1 2 1 2 3

5 6 1 2 3 1

4 4 5 6 4 2

3 3 8 7 5 3

2 2 1 7 6 4

1 5 4 3 2 1

 
Løsning: 1-2-3-4 = logisk rækkefølge, start her              → 

mod højre, derefter ned, hen mod venstre,op - o.s.v. 

sådan: 

1 - 1,2 - 1,2,3 - 1,2,3,4 – 1,2,3,4,5 o.s.v. til sidste 

talrække er 1,2,3,4,5,6,7,8. 
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Monde  Primary School ”bibliotek”.    EU's hjælpepakke med grød.                Skoleklasse med 40 elever.                   EU's hjælp til 90 m. dyb pumpe.  
 

BMSI - Sammenslutningen af idrætsforeninger i Ballerup Kommune fejrer  

50 års jubilæum. 
 

KAN DIN IDRÆTSFORENING/SKOLE/DU FYLDE EN POSE MED BRUGT 

IDRÆTSTØJ? 
 

Børnene i Zimbabwe har brug for din hjælp. Disse børn går i skole i Victoria Falls kommune, der er en 

kommune hvor MDC(oppositionen) har flertallet. Derfor får Monde Primary School intet fra Mugabe og hans 

regering. EU har givet penge til etablering af en vandpumpe og penge til, at der hver dag bliver lavet et måltid 

grød til børnene, så man er sikker på at de i hvert fald får et måltid hver dag. BMSI ønsker, at gøre hverdagen 

bedre og sjovere for disse børn ved at støtte dem med IDRÆT. Saml derfor jeres glemte 

tøj/sko/bolde/fjerbolde/bats o. lign. her ved sæson afslutningen. Engelske lærebøger om sport eller bøger til 

deres ”bibliotek” er også velkomne. Indlevering af idrætsdonationer aftales nærmere pr. mail eller på telefon. 

Se nedenfor 

 

 BMSI jubilæum den 25. september 2009. 

I vil høre nærmere om arrangementet denne dag. 
 

HUSK BØRNENE HAR BRUG FOR DIN SPORTSLIGE STØTTE! 
Med venlig hilsen Ballerup, Måløv, Skovlunde Idrætsunion. POST@BMSI.DK. -  Tlf. 44 77 24 52. 

mailto:POST@BMSI.DK
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100% 

 
Husk!  Du skal altid gi dig 100% når du er på 

arbejde.  

 

Mandag 12%  

Tirsdag 23%  

Onsdag 40%  

Torsdag 20%  

Fredag 5%  

 

Go' arbejdslyst og ha en rigtig god uge... 

 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

 

Børns betragtninger over ordet: 

”Forelskelse” 

 

Når man er forelsket, er det ligesom, hjertet 

kysser kødet.                              Tobias 8 år 

--------------------------------- 

Når man er forelsket, får man røde ører og 

bliver flov i hele kroppen.          Jesper 8 år 

--------------------------------- 

Når man er forelsket, sidder den ene hjemme 

og drikker kaffe og ser en lille film, og så har 

den anden ryddet op.                   Henrik 6 år 

--------------------------------- 

Hjertet banker hurtigere, når man har været 

ude og sparke fodbold. Når man er forelsket, 

er man bare ude i den blå luft.      Allan 8 år 

---------------------------------- 

Man kan se på folk, når de er forelsket. For 

de går nærmest op ad hinanden.  Malene 8 år 

 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

 

 

 

 

Dværge: 

Jeg kan godt forstå at dværge syntes det er 

nedværdigende at gå i Fakta...... 

 

"Vi vil så gerne have at du bliver lidt 

længere....." 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

Columbus som politiker: 

Da Columbus sejlede ud, vidste han ikke, 

hvor han tog hen.  

Da han ankom, vidste han ikke, hvor han var. 

Da han kom hjem, vidste han ikke, hvor han 

havde været.  

Og alt sammen gjorde han for andres penge. 

 

Hvis han havde levet i dag, ville han have 

været oplagt som politiker. 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

Lidt til hjernen: 

 

1 1 2 1 2 3 

5 6 1 2 3 1 

4 4 5 6 4 2 

3 3 8 7 5 3 

2 2 1 7 6 4 

1 5     

 

Fire tal der mangler: 

Felterne i dette skema er fyldt ud med tal på 

en fuldstændig logisk og systematisk måde. 

Men der mangler de fire tal nederst. Hvad 

skal der stå i de tomme felter – hvis logikken 

og systematikken skal fortsættes på samme 

måde? 

 

Løsningen findes andet sted i avisen. 


